02/18, contrapondo-se ao despacho decisório com base nos argumentos a seguir sintetizados.
- Informa que ingressou em 09/07/2004 com PER/DCOMP, cópias acostada nos autos, requerendo a compensação da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido CSLL devida por estimativa no mês de maio de 2003 no valor total de R$ 2.126,47 (dois mil cento e vinte seis reais e quarenta e sete centavos), com pagamento indevido ou maior da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido CSLL apurada em 28/02/2000, código de receita 2484, data de vencimento 31/03/2000 e data de arrecadação de 31/03/2000, no montante de R$ 1.286,82 (um mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos). O referido crédito consta em DARF, cópia acostada nos autos.
- O citado crédito está devidamente comprovado conforme documentação ora anexada aos autos no valor indicado no PER/DCOMP, não existindo vinculação em DCTF para o referido crédito, assim o pagamento indevido existe e está devidamente comprovado.

[...]

Considera que no caso em comento, não ocorreu o fato gerador da obrigação tributária, ou seja, compensação indevida.
- Diante do exposto, entende que fica demonstrado e provado que é indevido o crédito tributário exigido através do despacho decisório no valor original total de R$ 696,55 (seiscentos e noventa e seis reais e cinqüenta e cinco centavos), em razão da não homologação da PER/DCOMP apresentada pelo requerente, tendo em vista que a referida cobrança foi objeto de compensação, conforme devidamente comprovado nos autos. Assim, requer seu cancelamento. "

[...]

despacho decisório com base nos argumentos a seguir sintetizados. 

­  Informa que  ingressou em 09/07/2004 com PER/DCOMP, cópias acostada 
nos autos, requerendo a compensação da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido 
CSLL devida por estimativa no mês de maio de 2003 no valor total de R$ 2.126,47 
(dois  mil  cento  e  vinte  seis  reais  e  quarenta  e  sete  centavos),  com  pagamento 
indevido ou maior da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido CSLL apurada em 
28/02/2000,  código  de  receita  2484,  data  de  vencimento  31/03/2000  e  data  de 
arrecadação de 31/03/2000, no montante de R$ 1.286,82 (um mil duzentos e oitenta 
e  seis  reais  e  oitenta  e  dois  centavos). O  referido  crédito  consta  em DARF,  cópia 
acostada nos autos. 

­ O citado crédito está devidamente comprovado conforme documentação ora 
anexada aos autos no valor indicado no PER/DCOMP, não existindo vinculação em

[...]

não ocorreu o fato gerador da obrigação tributária, ou seja, compensação indevida. 

­ Diante do exposto, entende que fica demonstrado e provado que é indevido o 
crédito tributário exigido através do despacho decisório no valor original total de R$ 
696,55 (seiscentos e noventa e seis reais e cinqüenta e cinco centavos), em razão da 
não homologação da PER/DCOMP apresentada pelo requerente, tendo em vista que 
a referida cobrança foi objeto de compensação, conforme devidamente comprovado 
nos autos. Assim, requer seu cancelamento.